

MAB Glas ApS
CVR-nr. 27 63 60 63

Årsrapport

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2015.

Bent N. Rønne
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MAB Glas ApS Ulvevej 13 7800 Skive
	CVR-nr.: 27 63 60 63
	Stiftet: 9. marts 2004
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 11. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Gyldenskjold, formand Morten Gyldenskjold Søren Pedersen
Direktion	Mogens Gyldenskjold, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MBM Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.863	5.968	5.953	3.661	3.872
Resultat før finansielle poster	1.011	1.313	2.173	-81	127
Finansielle poster, netto	71	61	28	13	35
Årets resultat	814	1.055	1.629	-54	121
Balance:					
Balancesum	8.816	8.529	7.224	4.777	5.193
Egenkapital	6.111	5.297	4.242	2.614	3.018
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.060	-40	895	-556	371
Investeringsaktivitet	-149	-61	-279	-267	-37
Finansieringsaktivitet	-34	-19	-18	-366	-15
Pengestrømme i alt	878	-120	598	-1.189	319
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	6	5	5	4
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	69,3	62,1	58,7	54,7	58,1
Egenkapitalforrentning	14,3	22,1	47,5		4,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af glasløsninger indenfor glasdøre, -skydedøre og -beslag mv.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.863 t.kr. mod 5.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 814 t.kr. mod 1.055 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.816 t.kr., mod 8.529 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 287 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigninger i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.111 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 37,1 % af de samlede aktiver på 8.816 t.kr., hvilket er en stigning på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en uændret nettoomsætning, et positivt resultat samt en forøgelse af egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	5.863.029	5.968.181
Distributionsomkostninger	-3.330.787	-2.966.199
Administrationsomkostninger	-1.521.219	-1.689.280
Resultat før finansielle poster	1.011.023	1.312.702
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.012	52.180
Andre finansielle indtægter	17.982	16.673
1 Andre finansielle omkostninger	-23.990	-7.900
Resultat før skat	1.082.027	1.373.655
2 Skat af årets resultat	-268.158	-318.564
Årets resultat	813.869	1.055.091
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.055.091
Disponeret fra overført resultat	-186.131	0
Disponeret i alt	813.869	1.055.091

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	388.921	435.956
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>388.921</u>	<u>435.956</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>388.921</u>	<u>435.956</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.442.269	3.528.977
Varebeholdninger i alt	<u>3.442.269</u>	<u>3.528.977</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.244.915	1.732.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.106.250	1.950.941
Udskudte skatteaktiver	6.644	0
Andre tilgodehavender	0	1.554
Periodeafgrænsningsposter	18.174	147.786
Tilgodehavender i alt	<u>3.375.983</u>	<u>3.833.086</u>
Likvide beholdninger	<u>1.608.626</u>	<u>731.021</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.426.878</u>	<u>8.093.084</u>
Aktiver i alt	<u>8.815.799</u>	<u>8.529.040</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	4.986.347	5.172.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>6.111.347</u>	<u>5.297.478</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	3.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.200</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	33.773
Modtagne forudbetalinger fra kunder	67.543	120.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.000.077	1.672.865
Gæld til tilknyttet virksomhed	871.478	509.928
Selskabsskat	278.002	340.775
Anden gæld	487.352	550.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.704.452</u>	<u>3.228.362</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.704.452</u>	<u>3.228.362</u>
Passiver i alt	<u>8.815.799</u>	<u>8.529.040</u>

5 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Årets resultat	813.869	1.055.091
6 Reguleringer	393.077	416.901
7 Ændring i driftskapital	123.090	-1.063.676
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.330.036	408.316
Renteindbetalinger og lignende	94.995	68.852
Renteudbetalinger og lignende	-23.990	-7.900
Pengestrøm fra ordinær drift	1.401.041	469.268
Betalt selskabsskat	-340.775	-509.600
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.060.266	-40.332
Køb af materielle anlægsaktiver	-148.888	-60.723
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-148.888	-60.723
Afdrag på langfristet gæld	-33.773	-19.221
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-33.773	-19.221
Ændring i likvider	877.605	-120.276
Likvider primo	731.021	851.297
Likvider ultimo	1.608.626	731.021
Likvider		
Likvide beholdninger	1.608.626	731.021
Likvider ultimo	1.608.626	731.021

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	20.775	1.409
Andre renteomkostninger	3.215	6.491
	<u>23.990</u>	<u>7.900</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	278.002	340.775
Regulering af udskudt skat primo, nedsættelse af skattesats	0	-3.049
Regulering af udskudt skat	-9.844	-19.162
	<u>268.158</u>	<u>318.564</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		1.026.949
Tilgang		148.888
Kostpris ultimo		<u>1.175.837</u>
Afskrivninger primo		590.993
Årets afskrivninger		195.923
Afskrivninger ultimo		<u>786.916</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>388.921</u>
	<u>30/9 2014</u>	<u>30/9 2013</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.172.478	4.117.387
Årets overførte resultat	-186.131	1.055.091
	<u>4.986.347</u>	<u>5.172.478</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 53 t.kr. Derudover har selskabet garantiforpligtelser på afsluttede leverancer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede leverancer.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 254 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 59 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 10 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
6. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	195.923	159.290
Andre finansielle indtægter	-94.994	-68.853
Andre finansielle omkostninger	23.990	7.900
Skat af årets resultat	268.158	318.564
	<u>393.077</u>	<u>416.901</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	86.708	-88.246
Ændring i tilgodehavender	463.747	-1.435.671
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-427.365	460.241
	<u>123.090</u>	<u>-1.063.676</u>